

შპს "მ-პროექტი"

სახარჯთაღრიცხვა დოკუმენტაცია

ქ. ამბროლაურის მუნიციპალიტეტის,
04 ქუჩა, 01 ღა 02 ჩიხები

მშენებლობის ღირებულების
ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიში

№	ხარჯთა- ღრიცხ- ვების ანგარი- შების №№	თავების, ობიექტების, სამუშაოების და დანახარჯების დასახელება	სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება ათ.ლარი				საერთო სახარჯთა- ღრიცხვო ღირებულება, ლარი
			სამშენებლო სამუშაოე- ბის	სამონტაჟო სამუ- შაოების	მოწყობილო-ბების, ინვენ-ტარის	სხვა დანა-ხარჯების	
1	2	3	4	5	6	7	8
		თავი I					
		მშენებლობის ტერიტორიის მომზადება					
1	ხ.ა.№1	მოსამზადებელი სამუშაოები					
		სულ თავი I					
		თავი III					
		საგზაო სამოსი					
2	ხ.ა.№2	საგზაო სამოსის მოწყობა, ასფალტობეტონი					
3	ხ.ა.№3	საგზაო სამოსის მოწყობა, ცემენტობეტონი					
		სულ თავი III					
		თავი IV					
		ხელოვნური ნაგებობები					
4	ხ.ა.№4	რკ.ბეტონის კიუვეტის მოწყობა					
5	ხ.ა.№5	გაბიონის, სპეცპროფილის პარაპეტის და ბეტონის ბორდიურების მოწყობა					
		სულ თავი IV					
		სულ თავი I-IV					
6		გაუთვალისწინებელი ხარჯები 3%					
		სულ					
7		დღგ 18%					
		სულ მშენებლობის ღირებულების ნაკრები სახარჯთაღრიცხვო ანგარიშებით					

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 1

მოსამზადებელი სამუშაოები

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

0.00

ათ.ლარი

№	საფუძველი	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მექანიზმები		ჯამი
			განზ.	ერთ.	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
1	1-116-3	არსებული ტერიტორიის მოშანდაკება მექანიზირებული წესით ბუღდოზერი 79 კვტ მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი ავტოგრიდერი 79 კვტ მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	მ² მანქ/სთ კაც/სთ მანქ/სთ კაც/სთ	0.0009 0.0005	1800.00 1.62 1.62 0.81 0.81							
2	1-22-15	დაზაიანებული და ამორტიზირებული გრუნტის მოხსნა მექანიზირებული წესით და დატვირთვა ა/თვითმცლელზე, საშ სისქით 42სმ. ნორმატიული შრომატევადობა ექსკავატორი მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი სხვა მანქანები	მ³ კაც/სთ მანქ/სთ კაც/სთ ლარი	0.02 0.04 0.002	720.00 14.40 32.26 32.26 1.51							

1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
	საბაზრო	ლორღი ფრაქცია 20-40მმ	მ ³	0.0001	0.06							
3		ზედმეტი გრუნტისა და სამშენებლო ნარჩენების ზიდვა ნაგავსაყრელზე, 5კმ-მდე მანძილზე	ტ		<u>1296.00</u>							
		სულ ზედნადები ხარჯები % სულ გეგმიური მოგება % სულ საპენსიო დანამატის ხარჯი ხელფასიდან 2% სულ	ლარი ლარი ლარი ლარი ლარი	0.02								

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 3

საგზაო სამოსის მოწყობა, ცემენტობეტონი

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

0.00

ათ.ლარი

№	საფუძველი	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მექანიზმები		ჯამი
			განზ.	ერთ.	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
1	27-7-2	საფუძვლის ქვედა ფენის მოწყობა ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევით, სისქით 20სმ.	მ³		439.20							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	0.15	65.88							
		ავტოგრიდერი საშუალო ტიპის 79კვტ	მანქ/სთ	0.02	9.49							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		9.49							
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი პნევმოსვლაზე 18 ტ	მანქ/სთ	0.03	11.99							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		11.99							
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ	მანქ/სთ	0.01	4.26							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		4.26							
	საბაზრო	ქვიშა-ხრეშოვანი ნარევი	მ³	1.22	535.82							
		წყალი	მ³	0.07	30.74							

1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
2	27-7-4	საფუძვლის ზედა ფენის მოწყობა ფრ.ღორღით (0-40მმ), სისქით 12სმ	მ ³		272.16							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	0.216	58.79							
		ავტოგრეიდერი საშუალო ტიპის 79კვტ	მანქ/სთ	0.012	3.37							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		3.37							
		ბუღდოზერი 79კვტ	მანქ/სთ	0.026	7.02							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		7.02							
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი პნევმოსვლაზე 18ტ	მანქ/სთ	0.004	1.116							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		1.116							
		სატკეპნი საგზაო თვითმავალი გლუვი 5ტ	მანქ/სთ	0.076	20.68							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		20.68							
		იგივე, 10ტ	მანქ/სთ	0.151	41.10							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		41.10							
		მოსარწყავ-მოსარეცხი მანქანა 6000ლ	მანქ/სთ	0.010	2.64							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		2.64							
	საბაზრო	ღორღი	მ ³	1.26	342.92							
		წყალი	მ ³	0.070	19.05							
3	27-24-3	საფარის ზედა ფენის მოწყობა ცემენტობეტონისაგან B25,0-F200- W6, სისქით 16სმ.	მ ²		1800.00							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	0.182	327.60							

1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
		ცემენტბეტონის გამანაწილებელი	მანქ/სთ	0.0066	11.88							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		11.88							
		მანქანები ცემენტბეტონის საფარის მოსაპირქებლად	მანქ/სთ	0.0066	11.88							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		11.88							
		აფსკის წარმოქმნის გამანაწილებელი აგრეგატი	მანქ/სთ	0.0066	11.88							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		11.88							
		ამწე საავტომობილო სვლაზე 5 ტ	მანქ/სთ	0.0186	33.48							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		33.48							
		ტრაქტორი მუხლუხა სვლაზე 40 კვტ	მანქ/სთ	0.0067	12.06							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		12.06							
	საბაზრო	სხვა მანქანები	ლარი	0.0229	41.22							
		ბეტონი B25 F200 W6	მ³	0.164	295.20							
		რელსი-ფორმა	ტ	0.00011	0.198							
		ბიტუმის ემულსია	ტ	0.0005	0.900							
		სხვა მასალები	ლარი	0.0185	33.30							
4	27-28-2	გრძივი და განივი ნაკერების მოწყობა ახალ დაგებულ ცემენტბეტონში	გ.მ.		<u>180.00</u>							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	0.103	18.54							
		ახალ დაგებულ ცემენტბეტონში ნაკერების დაჭრა	მანქ/სთ	0.0379	6.82							

1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი იზოლის ლენტა	კაც/სთ გ.მ.	0.068	6.82 12.28							
		სულ ზედნადები ხარჯები % სულ გეგმიური მოგება % სულ საპენსიო დანამატის ხარჯი ხელფასიდან 2% სულ	ლარი ლარი ლარი ლარი ლარი	0.02								

ლოკალური ხარჯთაღრიცხვა № 4

რკ.ბეტონის კიუვეტის მოწყობა

სახარჯთაღრიცხვო ღირებულება

0.00

ათ.ლარი

№	საფუძველი	სამუშაოების, რესურსების დასახელება	ნორმატიული რესურსი			ხელფასი		მასალა		სამშენებლო მექანიზმები		ჯამი
			განზ.	ერთ.	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	ერთ. ფასი	სულ	
1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
1	1-22-15	III ჯგუფის გრუნტის დამუშავება მექანიზირებული წესით, დატვირთვა ა/ტვითმცლელზე	მ³		16.10							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	0.02	0.32							
		ექსკავატორი	მანქ/სთ	0.04	0.72							
		მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი	კაც/სთ		0.72							
		სხვა მანქანები	ლარი	0.002	0.03							
	საბაზრო	ღორღი ფრაქცია 20-40მმ	მ³	0.0001	0.00							
		ტრანსპორტირება ნაყარში 15 კმ-ზე	ტ		28.98							
2	1-80-3 რ1-3	III ჯგუფის გრუნტის დამუშავება ხელით, დატვირთვა ა/ტვითმცლელზე	მ³		1.35							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	2.930	3.96							
		ტრანსპორტირება ნაყარში 15 კმ-ზე	ტ		2.43							
3	30-3-2	ქვესაგები ფენის მოწყობა ფრაქციული ღორღით	მ³		2.70							
		ნორმატიული შრომატევადობა	კაც/სთ	2.12	5.72							

1'	2'	3'	4'	5'	6'	7'	8'	9'	10'	11'	12'	13'
	საბაზრო	სხვა მანქანები ფრაქციული ღორღი	ლარი მ³	0.101 1.10	0.27 2.97							
4	30-5-1	მონოლითური ბეტონი B25 F200 W6 ნორმატიული შრომატევადობა ამწე პნევმოსვლაზე 25 ტ მექანიზმებზე მომსახურე პერსონალის ხელფასი სხვა მანქანები ბეტონი ხე მრგვალი ხის ძელი ფიცარი ჩამოგანული 40-60 მმ, II ხარისხის იგივე, III ხარისხის სამშენებლო ნაჭედი სხვა მასალები	მ³ კაც/სთ მანქ/სთ კაც/სთ ლარი მ³ მ³ მ³ მ³ მ³ კგ ლარი		5.85 3.19 0.428 2.50 2.50 0.838 1.02 0.01 0.057 0.01 0.067 0.01 0.080 0.002 0.013 0.515 3.01 0.439 2.57							
5	30-5-2	არმატურის დაყენება ნორმატიული შრომატევადობა არმატურა A-1; Ø8მმ. არმატურა A-1; Ø6მმ.	ტ კაც/სთ ტ ტ		0.312 7.61 0.279 0.033							
		სულ ზედნადები ხარჯები % სულ გეგმიური მოგება % სულ საპენსიო დანამატის ხარჯი ხელფასიდან 2% სულ	ლარი ლარი ლარი ლარი ლარი		0.02							